clāor m̄s adte ueniat. **R**  
**quāam ⁊ iudicium** cantabo  
s̄ dñe. **ps** **plallam ⁊ intelligam**  
**inuita** in maculata quādo  
uertes ad me. **v.** **ps** **Ambula**  
**bam** in innocentia cordis  
mei in medio domus mee.  
**ps** **plallam.** **R** **Dñe exaudi** o  
**racionem** meam ⁊ clāor  
m̄s adte ueniat. Quia nō  
sp̄nis p̄ces paup̄um. **v.** **De**  
**ps** **fundis** clāmaui adte do  
mine dñe exaudi uocē meā.  
**Or.** **R** **velociter** exaudi me  
dñe. Quia defecerunt sic fu  
mus dies mei. **v.** **Dies** mei  
sic umbra declinauerit ⁊ ego  
sic fenum aruit. **Or.** **Glā. Die.**  
**In l. an̄** **Benigne** fac  
in bona uoluntate tua dñe.  
**ps** **consuetere.** **A** **bonum** est o  
**fiteri** dño. **ps** **sp̄m.** **A** **cre**  
**tuant** dñm om̄es fines  
terre. **ps** **D̄s d̄s.** **a** **In** s̄us  
suis dominus miserebit̄.  
**ps** **Audite** celi. **a** **In** cimba  
lis bñ sonantibz laudate  
dñm. **ps** **laud.** **ad g.** **an̄**

n̄m

nam pacis dirige nos dñe.  
Sciendum q̄ ordo p̄ceden-  
tis eode de iun̄t̄ antiphonis  
psis & canticis caplis v̄licu-  
lis & horay sc̄tis. ita suand̄  
est qm̄ de feria agitur. videlz  
ut inuitat. dicantur ab oc-  
taua ep̄yphie usq; ad dñi  
cam in passione. cap̄ usq;  
ad fiam quartam in capite  
tenunt̄ exclusiue. v̄liculi  
& sc̄ia ad horas usq; ad dñi  
cam primam quadragesiē  
singula p̄d̄oz. iiii. a. d̄s  
oim̄ usq; ad aduentum. Item  
antiphone & p̄si de noct̄nis  
usq; ad cenam dñi exclusiue  
& ad̄s oim̄. usq; ad natuura-  
tem domini. Itē antiphone  
laudum usq; ad ramos palma-  
tum & ad̄s omnium usq; ad  
feriam in qua in cipiuntur  
an̄s laudū notate an̄ uigi-  
liam natalis domini exclu-  
sive. Itē p̄si & cantica laud̄  
usq; ad sab̄m pasche exclu-  
sive. Itē antiphone & p̄si ad  
uesp̄ usq; ad cenam dñi ex.

& ad̄s omnium usq; ad uigiliā  
 natalis dñi. Itē ant̄ ad v̄. &  
 ad ō. dñi usq; septuagesimam.  
 & ad̄s oim̄ usq; ad ad-  
 uentum. **domnica ii**  
**pt̄ oct. ep̄yph. oratō.**

**O**mnipotens sempit̄  
 ne d̄s in firmitatē  
 m̄am p̄picius respice atq;  
 ad p̄tegendum nos dex-  
 teram tue maiestatis ex-  
 tende. p̄. domi. **lc. i.**

**P**aulus uocatus ap̄ls  
 ihu xpi p̄ uolunta-  
 tem dei & sostenes frat̄ ecclē  
 dei que est corinthi sc̄ifica-  
 tis iux̄ m̄ ihu uocatis  
 sc̄is cum omnibz qui i uo-  
 cant nomen dñi n̄i ihu x̄  
 in omni loco t̄p̄oz & m̄o gr̄a  
 uobis & pax a deo p̄re m̄o &  
 domino ihu xpo. **lc. ii.**

**G**ras ago deo meo sem-  
 p̄ p̄ uobis in gr̄a dei  
 que data est uobis in xpo i.  
 q̄ in omnibz diuites sc̄i  
 estis in illo in omni ūbo &  
 in omni scientia. sic testio

num xpi confirmatum est  
in uobis ita ut nichil  
uobis desit in illa gra ex  
pectantibus reuelationi do  
mini nri ihu xpi. qui et  
firmabit uos usq in fine  
sine crimine iudic ad uent  
domini nri ihu xpi. *P. III.*

**F**idelis ds p que uoca  
ti estis in societatem  
filii eius domini nri ihu x.  
Obsecro aut uos frs p no  
men domini nri ihu xpi  
ut id ipm dicatis omnes et  
si sunt in uobis scismata.  
Sitis autem p fca: in eodem  
sensu et in eadem scientia. *III.*

**S**ignatum est in frs  
mei de uobis ab his  
qui cles qz attentiones sut  
inter uos hoc autem dico  
quia unus quisq urm dic  
Ego quidem sum pauli ego  
autem apollo ego si cephe  
ego autem xpi. Diuisus est  
xpc. Numquid paulus di  
fixus est p uobis aut i no  
mine pauli baptizati estis.

**G**ras ago deo meo *V.*  
qd' neminem urm bap  
tizauit: nisi crispium et ga  
ium nequis dicat q' in no  
mine meo baptizati estis.  
Baptizauit autem et stepha  
ne domi Ceterum nescio si  
q' alium baptizauerim.  
Non enim misit me xpc  
baptizare sed euangelizare.  
Non in sapientia ubi: ut n  
euadatur crux xpi. *P. III.*

**U**erbum enim crucis  
peccatis quidem st  
ticia est. his autem qui  
salui sunt. i. nobis tutos  
dei est. Scriptum e enim. p  
dam sapientiam sapienti  
um et prudentiam pruden  
tium repobabo. Vbi sapias.  
Vbi scriba. Vbi gquisitor  
huius secl. Nonne stulta  
fecit ds sapiam huius mu  
di. *Scdm mathm.*

**I**n illo tpe. Cum descen  
dissz ihc de monte: secute  
sunt eum turbe multe. Et  
ecce leplius uenies adorabat

eum dicens. Domine si uis potes me mundare & c.

**D**oen **Omel. Orige.**  
te in monte dno discipuli uenerunt ad eum sic alacres sic domestici sic pxi mi sic amici ut fratres. Iob & dominus ait ad illos. Vos estis sal terre uos estis lux mundi. Nunc uero descen dente eo de monte turbe se cure sunt eum montem ascendere si poterunt ut pp pigri ppli ut negligentes ut p in fa. **lc viii.**

**I**ta & filii isrl primitus i montem ascendere si ualu erunt ad obtinendum deo pperere si poterunt pp religio sitatem & impietatem sed solus moyses ascendit & pay ci cum eo senioy isrl. Ita & cum domino discipuli soli in montem ascenderunt & tardiores deorsum steterunt. **lc ix.**

**O**scendente **lc ix.**  
nunc domino hic est inclinante se ad infirmita

tem ad & in potentia cetoz misertoz in p fcoi eoz uel infirmitati secute sunt eum turbe multe. Aliqu ti pp doctrinam aliquam pp admiratoni & curatiome Et ecce homo leprosus unus ex illis qui curam quere bant qui leuamen desida bat. Ecce leprosus ueniens adorabat eum dicens Do mine si uis potes me munda re. **ad b. a.** Cum aute descendisset ihc de monte ec ce leprosus ueniens adora bat eum dicens. Domine si uis potes me mundare & extendens manum tetigit eum dicens uolo mundare. **ad g. a.** Domine si uis potes me mundare & ait ihc uolo mundare. **¶** 2 cones si ales ascdo cap usq ad eplam ad galathas ad libitum.

**D**eus qui nos in tan tis piculis constituit humana scis fragilitate n posse subsistere da no

aliqui pp caritati

bis salutem mentis & cor-  
poris ut ea que p peccatis  
nris patimur. te adiunā  
te uincamus *p. l. i.*

**P**aulus apostolus nō  
ab hominibus nō p  
hominem s; p ih̄m xp̄m  
dn̄m & patrem qui suscita-  
uit eum a mortuis & qui  
mecum sunt omnes fīs  
eccl̄is galathie. Gr̄a uobis  
& pax a deo patre nro & dno  
ih̄u xp̄o qui dedit semet-  
ip̄m p peccatis nris ut e-  
riper nos de p̄senti sc̄lo ne-  
quam sc̄dm uoluntatem  
dei & patris nri cui est gl̄a  
in sc̄la sc̄lorum amen *ii.*

**Q**uod si tam ci-  
to transferuntur  
ab eo qui uos uocauit in  
gr̄am xp̄i in aliud ewan-  
gelium q; n̄ est aliud nisi  
sunt aliqui qui uos ostent  
& uolunt q̄terere ewangelij

*sed licet nos* *l. iii. x.*  
**S**icut angelus de celo  
ewangelizet uobis p̄ter

id q; ewangelizauimus  
uobis anath̄a sit. Sic p̄di-  
xi & nunc it̄m dico. Si quis  
uobis ewangelizauerit  
p̄ter id q; accepistis anath̄a  
sit. modo enim hominibus  
suadeo andeo. an quero ho-  
minibus placere. Si adhuc  
hominibus placerem xp̄i c̄-  
uus non essem. *l. iii.*

**N**otum enim uobis fa-  
cio fīs ewangelium  
q; ewangelizatum est ame-  
q; n̄ est sc̄dm hominem.  
Nō enim ego ab homine ac-  
cepi illud neq; didici s; p  
reuelationē ih̄u xp̄i. au-  
distis enim q̄sationē me-  
am aliquando in iudaismo  
qm̄ supra modum p̄sequē-  
bar eccl̄a dei & expugnabam  
illam & p̄ficebam in iuda-  
ismo supra multos coetaneos  
meos in genere meo habū-  
dantius emulatores existēs  
p̄natum ear; traditionū.

*Quia autem pla* *l. v.*  
**Q**uia autem pla-  
cuit ei qui me legit

gavit eructo matris mee  
 i uocauit p gram suam ut  
 reuelaret filium suum i  
 me ut euangelizarem il  
 lum in gentib' q' n'uo n'  
 ac quietu carni z langu  
 ni nec ueni i iherosolimam ad  
 an' cellores meos aplos. s'  
 abii in arabia z i iherosolimam  
 sum damascum. **lc vi.**

**O** Et post annos ts  
 ueni i iherosolimam iude  
 petrum. z mansi apud  
 eum dieb' .xv. alium au'  
 aplor' uidi neminem nisi  
 iacobum fratrem dñi. Que  
 autem scribo uobis ecce co  
 tam deo q' n' mentior. De  
 inde ueni in partes syrie  
 z cilitie. Eram autem igno  
 tus facie eccl'is iudee que  
 erant in xpo. Eñ autem  
 auditum hebant qm' quise p'  
 quebatur nos aliquando.  
 nunc euangelizat fidem  
 q' alii expugnabat z i me  
 clarificabant dñm. **s' math.**  
**I**n illo tpe. ascendente ihu

in nauiculam secuti sunt  
 eum discipuli eius. ecce  
 motus magnus factus est in  
 mari. ita ut nauicula op  
 uretur fluctib' z s'. **Omel.**

**A**grediente **origenis.**  
 domino in nauicula secu  
 ti sunt eum discipuli eius  
 si inbecilles s' firmi stabi  
 les in fide mansueti z pu  
 slyentes mundum n' du  
 plici corde s' simplici. Qu  
 ergo s' n' tñ gress  
 eius sequentes s' magis  
 scitatem comitantes z iusti  
 ciam eius glectantes. **1.**

**E**t ecce tempestas mag  
 na facta est in mari ita  
 ut nauicula opiretur fluc  
 tib'. Cum enim multa ma  
 gna z miranda ostendisset  
 in terra transiit ad mare  
 ut z ibidem adhuc ex cello  
 tiora opa demonstraret q'  
 tenus terre marisq' dñm  
 cunctis se ee ostenderet. **11.**

**A**ggressus ergo nauicula  
 fecit turbati mare q'mou

uentos excitauit fluctus  
Cur hoc. Ideo ut discipu-  
los mitteret in timorem. ut  
suum auxilium postula-  
rent suamque potentiam  
rogantibus manifestaret. Il-  
la tempestas si ex se se ob-  
orta est sed potestati paru-  
it in patris eius qui edu-  
cit uentos de thesauro su-  
is qui terminum maris ha-  
tenam constituit. **ad 6. 2.**

Ascendente ihu in nauicu-  
lam ecce motus magnus  
factus est in mari et suscitauerunt  
eum discipuli eius dicentes  
domine salua nos pimus.

**ad 6. 2.** Domine salua nos  
pimus impa et fac deus tran-  
quillitatem. **¶** **Leones fi-**  
**ales. auu. caplo. usq. ad epla.**  
**ad thessalonicenses ad libi-**  
**tum. Dominica iiii. 6.**

**H**ereditatem tuam que  
domine continua pie-  
tate custodi ut que in sola  
spe gratie celestis inuocatur  
tua semper protectione muni-

**P**atur. p. **lc. 5.**  
Paulus et siluanus et  
thymotheus esse thessalo-  
nicensium in deo pre et do-  
mino ihu xpo. Gratia uobis  
et pax. Gratias agimus deo  
semper pro omnibus uobis me-  
moriam uestram facientes in  
oracionibus uestris sine intermis-  
sione memores operis fidei-  
tatis et laboris caritatis et  
continentie spei domini nostri ihu  
xpi an domini et patrem nostrum  
Scientes fratres dilecti a deo  
electionem uestram que eu-  
gelium nostrum si fuit apud  
uos in sermone tam sed in ui-  
tute et in spiritu sancto et in ple-  
nitudine multa scilicet scitis  
quales sumus in uobis  
pro uos. **lc. 11.**

**E**t uos imitatores nostri  
scilicet estis et domini exci-  
pientes uerbum in tribulati-  
one multa cum gaudio  
spe sancti tra ut facti sitis for-  
ma omnibus credentibus in  
macedonia et in achaya. a

uobis enim diffamatus  
 est sermo domini si solum  
 in macedonia in achata s  
 in omni loco fides ura qe  
 ad dm pfecta est ita ut si  
 sit uobis neitate quicqm  
 pfi enim de uob **iii** loq  
 annunciat qualem intro  
 itum huimus ad uos qm  
 quisi estis ad dm asimula  
 chris seruire deo uiuo r v  
 r expectare filium eius de  
 celis que suscitauit amoz  
 tuus ihm qui eripuit nos  
 ab ira uentura. **r. iii.**

**N**am xpi scitis frs in  
 troitum nrin ad uos  
 q n inanis fuit s an pas  
 si r otumelias affectu sicut  
 scitis in philippis in fidua  
 am habuimus in deo mo lo  
 qui ad uos euangelium di  
 in multa sollicitudine **v.**

**E**xortatio enim ura n  
 de errore r de inmi  
 dia neq indolo s sic pha  
 ti sumus a deo ut crederet  
 nobis euangelium ita lo

quimur n quasi hominibz  
 placentes s deo qui pbat

**R**ecorda nra **lc. vi.**  
 neq enim aliqui sumi  
 in sermone adulationis  
 sicut scitis neq in occasio  
 ne auaricie deus testis est  
 neq querentes ab homini  
 bz glam r auobis r ab  
 aliis postemus oneri ub  
 ee ut xpi apli s facti sumi  
 paruuli in medio urin ta  
 quam si nutrix foueat fi  
 lios suos Ita desiderantes  
 uos cupide uolebamus tra  
 dere uobis si solum ewan

**I**dei s r animas nras qm  
 km nobis facti estis. **scd**  
 illo tpe. Dixit **math.**  
 ihc discipulis suis. parabo  
 lam hanc. Simile factum  
 est regnum celoz homini  
 qui seminauit bonu seme  
 in agro suo r s. **o. s. Joni.**

**O**mittit turbam ihc  
 r domum reuertitur  
 ut accendat ad eum disa  
 puli r interrogent que nec

uenit  
ppl's merebatur audire n̄  
poterat. Nam dimissis s̄  
bis in domum ⁊ accesserūt  
ad eum discipuli eius di-  
centes. Scisere nobis pa-  
rabolam zizanior' agri  
Qui respondens ait. Qui  
seminant bonum semē:  
est filius hominis. *P. ii.*

**P**erspiciue uero expo-  
suit q' ager mundus  
sit sator filius hominis  
bonum semen filii regni.  
Zizania filii pessimi ziza-  
nior' sator diabolus mel-  
lis consummatio mundi.  
messores angeli. Omnia  
ergo scandala referuntur  
ad zizania iusti reputat'  
in filios regni. *P. iii.*

**E**rgo que exposita s̄  
ad domino huius debe-  
mus accomodare fidem.  
Que autem tacita ⁊ n̄ i-  
telligentie delicta breuiter  
sunt intelligenda. Nam  
homines dormientes sig-  
cant. eccl'az magist' ⁊ ser-

ui p'ris familias angelos  
qui cottidie uident facie  
p'ris. *ad b. a.* Domine n̄ne  
bonum semen seminasti  
magistro tuo uñ h̄ zizania ⁊  
ait hoc fecit inimicus h̄o.  
*ad c. a.* Colligite p'mum  
zizania ⁊ alligate ea fascicu-  
los ad oburendum triturā  
aut aggregate in horreum  
meum. *Leōnes feriales*  
a. ii. cap. usq' ad eplam ad  
tymothym. ii. *Domi. V. a.*

**F**amiliam tuam. *P. i.*  
**P**aulus apl's ihu xpi  
p' uoluntatem dei scdm p'  
missionem uite que ē in  
ihu tymotheo k̄no filio g'  
m̄ia ⁊ par adeo p'ce ⁊ x̄ ihu  
domino n̄ro. Gr̄as ago deo  
meo cui seruo appentorū  
bz meis in conscientia pu-  
ra q' sine intermissione  
h̄eam tui memoriam in o-  
rationibz meis nocte ac die  
desiderans te uidere memor  
lacrimarum tuar' ut gau-  
dio implear' recordatiōm